Vinatur, low intervention wine oder
doch crazy wines

Schon bei der Benennung der Weine gab es die ersten Schwierigkeiten. Der Name durfte kein
abschreckendes Element sein, um einen Naturwein zu bestellen. Wir wollen euch mit diesem
Angebot, die Gelegenheit geben, erste Gehversuche in eine neue Weinwelt zu beschreiten und euch
Uberzeugen, dass die Weine Seele berlihren und es Wert sind, getrunken zu werden.

Die Weine zeichnen sich durch folgende Kriterien aus:

1. Nachhaltigkeit: eine gesunde Vitikultur, die die Biodiversitat im Weingarten fordert,
idealerweise biologisch oder biodynamisch zertifiziert

2. Natiirlich: Handlese qualitativer hochwertiger, reifer Trauben, Einsatz von Naturhefen und
Spontanvergdrung

3. Unfiltriert: Keine Steril Filtration, am besten gar keine Filtration und Schonung
Prazise: klare, transparente, unverfalschte Aromen

Wir haben gemeinsam mit dem ganzen Team und der Wein Firma Smith & Smith einen Workshop
abgehalten und das Ergebnis prasentieren wir euch hier.

Es sind alles Weine, hinter denen wir stehen konnen, die sauber und klar vinifiziert sind und
definitive keine Fehler unter dem Decknamen «Naturwein» aufweisen.

Offenweine weiss und rot

Weisses Handgemenge 2022 10cl 8.60

Wachtler Wieser, Burgenland, Osterreich

Welschriesling, Chardonnay, Traminer

Foradori IGT Bio 2021 __ 10dl 8.90

Azienda Agricola Foradori, Vignetti

Teroldego



Weisswelne

Rauschling Non-Filtré AOC Bio

Weingut Besson-Strasser, Zurich

Rduschling

Weisses Handgemenge

Wachtler Wieser, Burgenland, Osterreich

Welschriesling, Chardonnay, Traminer

Rotwelne

Symphonie Rouge AOC Bio

Weingut Besson-Strasser, Ziirich

Cabernet Dorsa, Zweigelt, Pinot Noir

Foradori IGT Bio

Azienda Agricola Foradori, Vignetti

Teroldego

Le Puy "Emilien" VdF Bio

Bordeaux, Frankreich
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Malbec, Carmenere

Negre Franc Bio

Celler Pardas, Penedés,
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Sumol

2020___

2022

2019____

2021 ____

2020____

2019

2017 ___

75cl 61.00
75cl 56.00
75cl 61.00
75cl 58.00
75cl 78.00
75cl 78.00
75cl 63.00



