Vinatur, low intervention wine oder doch crazy wines

Schon bei der Benennung der Weine gab es die ersten Schwierigkeiten. Der Name durfte kein abschreckendes Element sein, um einen Naturwein zu bestellen. Wir wollen euch mit diesem Angebot, die Gelegenheit geben, erste Gehversuche in eine neue Weinwelt zu beschreiten und euch überzeugen, dass die Weine Seele berühren und es Wert sind, getrunken zu werden.

Die Weine zeichnen sich durch folgende Kriterien aus:

- 1. **Nachhaltigkeit:** eine gesunde Vitikultur, die die Biodiversität im Weingarten fördert, idealerweise biologisch oder biodynamisch zertifiziert
- 2. **Natürlich:** Handlese qualitativer hochwertiger, reifer Trauben, Einsatz von Naturhefen und Spontanvergärung
- 3. **Unfiltriert:** Keine Steril Filtration, am besten gar keine Filtration und Schönung
- 4. **Präzise:** klare, transparente, unverfälschte Aromen

Wir haben gemeinsam mit dem ganzen Team und der Wein Firma Smith & Smith einen Workshop abgehalten und das Ergebnis präsentieren wir euch hier.

Es sind alles Weine, hinter denen wir stehen können, die sauber und klar vinifiziert sind und definitive keine Fehler unter dem Decknamen «Naturwein» aufweisen.

Offenweine weiss und rot

Weisses Handgemenge	2022	10cl	8.60
Wachtler Wieser, Burgenland, Österreich			
Welschriesling, Chardonnay, Traminer			
Foradori IGT Bio	2021	10cl	8.90
Azienda Agricola Foradori, Vignetti			
Teroldego			

Weissweine

Räuschling Non-Filtré AOC Bio	_ 2020	_75cl	_ 61.00
Weingut Besson-Strasser, Zürich			
Räuschling			
Weisses Handgemenge	2022	75cl	56.00
Wachtler Wieser, Burgenland, Österreich			_ 3 3,00
Welschriesling, Chardonnay, Traminer			

Rotweine

Symphonie Rouge AOC Bio	_ 2019	75cl	_ 61.00
Weingut Besson-Strasser, Zürich			
Cabernet Dorsa, Zweigelt, Pinot Noir			
Foradori IGT Bio	_ 2021	75cl	_ 58.00
Azienda Agricola Foradori, Vignetti			
Teroldego			
Le Puy "Emilien" VdF Bio	_ 2020	75cl	_ 78.00
Bordeaux, Frankreich	2019	75cl	_ 78.00
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Malbec, Carmenere			
Negre Franc Bio	_ 2017	75cl	_ 63.00
Celler Pardas, Penedès,			
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Sumol			